
エルム建設株式会社
北広島市共栄町4丁目17番地8

メールアドレス／
house@elmnet.co.jp0120-370-240

春vol.41
2018.3

←北広島団地

←恵庭

光願寺

江別→

ネッツ
トヨタ

トヨタ
カローラ

広島
交番 輪厚川

出光SS

夕張
↓

↑
大曲
国道36号方面

↑札幌

北広島
総合体育館

市役所

JR北広島駅 エルム建設

外壁リフォームは
外装材を剥がしてからの
施工をお勧めします
外装材を剥がして木下地などの状態を
確認すると、雨水などが浸入し、
腐食していることがあります。
劣化を見逃して放置しておくと、
リフォームの重要な役割を果たせない
どころか、雨水の浸入を許してしまい
お家自体に傷みが生じます。 □ 外壁の浮きや反りが気になってませんか？

□ 屋根・外壁の塗装が剥がれてきてませんか？
□ 窓廻りや開口部が伝い水で汚れてませんか？

□ 換気口・屋根板金付近の外壁が痛んでませんか？
□ 外壁を触ると手に汚れが付いたり釘頭がでてきてませんか？
□ コーキングの切れや捩れはありませんか？

ひとつでも当てはまれば要注意!! 早めの診断・補修はお家を長持ちさせます

外 壁 診 断 チ ェ ッ ク リ ス ト

構造パネルの
腐食

通気下地の
腐食

痛んだ部分を放っておくと、雨水などが内部に侵入し、
建物の躯体にダメージを受けます。

ひどくなると直すための費用も大きくなってしまいます。

屋根・外壁、痛んでませんか？

エルム建設は この街で生まれ育って40年

リフォーム情報いっぱい!
ホームページもぜひご覧ください

外壁 ひび割れ・剥離 外壁 凍 害

外壁 コーキングの劣化外壁 塗装の白亜化

屋根 色あせ 屋根 サ ビ

塗装が
手に付く

外壁の貼替リフォームをご検討されている方はぜひエルムの施工事例を参考にしてください!

エルム建設の外壁リフォーム施工事例
古 く な っ た 外 壁 も 新 築 の よ う に 驚 く ほ ど き れ い に !!

金属サイディング
施工内容／
外壁全面貼替

Before

After

After After

はる一番 デザイン16

窯業サイディング
施工内容／
外壁全面貼替

Before

After

ネオロック 親水セラ16

金属サイディング
施工内容／
外壁全面貼替

Before

After

乾式タイル
施工内容／外壁全面貼替

ベルニューズ
ブリック

LIXIL

ケイミュー株式会社ケイミュー株式会社

はる一番 デザイン16
ケイミュー株式会社

Before

窯業サイディング
施工内容／外壁全面貼替

セラディール14
親水コート

ケイミュー株式会社

Before

　この街で生まれ育って40年。
地域に根ざした企業を目指して「誰か
らもその存在と発展を必要とされ、期
待される快適環境創造企業」を理念
に掲げ、お蔭様で3月3日創立40年
を迎えることが出来ました。
　これもひとえに多くのお客様から
のご愛顧の賜と深く感謝いたしてお
ります。私たちはこれからもお客様に

必要とされ、共に成長し続ける企業
になる為に環境に優しく地域に根ざ
し、「人造り」「建物造り」のエキス
パートを目指して参ります。
　今後も社員一同たゆまぬ努力と創
意をもって、お客様のご要望にお応え
してゆく所存でございますので、一層
のご指導、ご支援を賜りますようお願
い申し上げます。

エルム建設では工事終了後、工事をさせていただきましたお客様を
対象に、アンケートを実施しております。
アンケートにご協力いただきました方全員に、もれなく500円分の
QUOカードをお送りしております。
さらにWプレゼントとして、抽選で今回は3名の方に「エルムおたの
しみ箱」をプレゼントさせていただきました♪
皆様からいただきましたお声を励みに、今後とも信頼に応えられます
よう努力して参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

北広島市
Ⅰ様

北広島市
S様

北広島市
T様

プレゼント当選者

エルム建設  ホームページ
http://www.elmnet.co.jp/ 検索エルム建設

その他にも、弊社ホームページにて
施工事例を多数掲載しております。 
今後のリフォームの参考に
お役立ていただければ幸いです。



エルム建設株式会社 発


	エルム通信2018春号_A.pdf
	エルム通信2018春号_B

